



17/07/2024

077-5006206

ת. 052-6885006

טענת אליבי - במקום אחר הייתי

טענת אליבי הינה אחת מטענות ההגנה החזקות ביותר במשפט הפלילי אשר מטרתה היא לזרז את ביטול ההליך הפלילי כנגד הנאשם באם ימצא לטענה בסיס מוצק. מקור המילה "אליבי" הוא בשפה הלטינית **Alibi** ומשמעותה הוא "במקום אחר הייתי". כלומר, הנאשם לא היה נוכח במקום העבירה בזמן ביצועה ומשום כך אך טבעי שאין הוא אחראי לביצועה. נאשם המבקש לטעון טענת אליבי חייב להודיע על כך לבית המשפט בשלב התשובה לאישום כנגדו. עו"ד אסף דוק מסביר על יסודות טענת האליבי ומרכיביה.

טענת אליבי - במקום אחר הייתי

מרבית החשודים או הנאשמים לא מודעים לעובדה כי את טענת האליבי צריך להציג כבר בתחילת המשפט ולא בעיצומו. כמו כן, על בית המשפט מוטלת החובה להסב את תשומת ליבו של הנאשם לחובה זו ולהסביר לו כי אם לא יעשה כן לא יוכל לטעון אותה בשלב מאוחר יותר של המשפט, אלא ברשות בית המשפט. במידה ובית המשפט לא ימלא חובה זו אזי שהנאשם יוכל לטעון את טענת האליבי גם בשלבים מאוחרים בהליך המשפטי המנוהל נגדו.

במידה ובחר הנאשם לשתף פעולה ולמסור את גרסתו בבית המשפט וכן לטעון טענת אליבי כלפי החשדות המיוחסים לו, הוא לא חייב להתאמץ כדי לנסות ולשכנע את בית המשפט בטענתו לגבי סיפור האליבי, אלא מספיק כי יציג ראיות עובדתיות כי אכן שהה בזמן האירוע במקום אחר. ראיות וסימוכין אלה יעשו את שאר העבודה בשכנוע אמיתות האליבי בפני בית המשפט.

חשוב לציין כי למטרה יש אינטרס מובהק בהפרכת טענותיו של החשוד בנוגע לאליבי שלו, לכן לא מספיק יהיה לטעון משהו כדוגמת "לא הייתי שם, אין לי מושג מה הם רוצים ממני", חשוב יהיה לאסוף כמה שיותר ראיות, מסמכים וכל פרט אחר אשר מפריך את החשדות המיוחסים לנאשם ומפריכים את טענת המשטרה.

אם הנאשם טוען לחפותו ומצליח להוכיח כי לא שהה בזירה בעת האירוע ואף מצליח להביא ראיות שקושרות אותו למקום אחר או הימצאות עם אדם אחר, ייתכן ויביאו אדם נוסף אשר ישמש כעד מדינה בעבירות חמורות על מנת ולהפריח את טענתו. כמובן שגם במקרים של עדי מדינה לא מסתפקים במילה של עד המדינה וכי גם עליו חלה חובת ההוכחה.

ישנם מקרים אחרים בהם חשודים הטוענים לחפותם בהצגת אליבי, מסבכים את עצמם יותר משחשבו, זאת בייחוד כאשר הם טוענים כי בעת האירוע שהו עם אדם פלוני אלמוני ומביאים אותו שימשם כעד לטענת האליבי וכאשר הוא נחקר בחקירה נגדית מתבררת תמונה אחרת לחלוטין שיש בכוחה לשלול את טענת האליבי שלו ואף לסבכו באירועים פליליים נוספים.

בטרם החקירה הפלילית במשטרה חשוב להיוועץ עם עו"ד פלילי על מנת ולקבל הדרכה יסודית ומקצועית באשר לניהול קו ההגנה שלכם.